BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày     tháng 4 năm 2025

     THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản

các dịch vụ phục vụ sinh viên năm 2025

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo

quy định tại Luật Đấu giá tài sản; Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21

tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định

tại Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo

Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 1149/QĐ-ĐHĐT ngày 31 tháng 3 năm 2025

của Trường Đại học Đồng Tháp về việc phê duyệt mức giá khởi điểm đấu giá

quyền khai thác các dịch vụ phục vụ sinh viên;

Trường Đại học Đồng Tháp thông báo công khai về việc lựa chọn tổ chức

hành nghề đấu giá tài sản theo các nội dung sau:

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá:

Tên đơn vị: Trường Đại học Đồng Tháp

Địa chỉ trụ sở: Số 783, đường Phạm Hữu Lầu, Phường 6, TP. Cao Lãnh,

tỉnh Đồng Tháp

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570090.000019cpKkZqdeBR20hqPlBhv2LWJXblPXdOlXIzqvx+flh4eoY8rl0cso0Mavc2czZ2BSLFB7YzbMm/aDD3pVaookiWuXGXefw+vv0IgGqf8tvj8xZ62s7U73b1VV2tau8gBQn0Flw9CpwaikS91wVArK7F1KjQ4I07qmUzZFvnNzNKTHEpoblI+qqbcvkyCQ8M0k1nt7ui4BY7+X6ZoejBqnfaIMCDKIgFlROOkCUV9HVDeZLh0RHxY3VamymPHjGR5i7beP1hdqOb3TCTsZZ/0uGA9UJDZEFGANmmWuwMlZ/PB4Fs2O0Mo2sZzuLWVKBggO9soWQnS8dWLfSrrehzgldQ==endSignD

2

2. Đặc điểm, giá khởi đấu tài sản đấu giá:

Đấu giá quyền khai thác các dịch vụ phục vụ sinh viên năm 2025, cụ thể:

       ĐVT: đồng

TT Tên dịch vụ

Diện

tích

(m2)

Giá khởi điểm cho

thuê 01 tháng

Tổng giá khởi

điểm đấu giá cho

thuê 60 tháng

Ghi

chú

1
Nhà ăn sinh viên

số 1
192,00 10.000.000 600.000.000

2
Nhà ăn sinh viên

số 3
517,44 15.000.000 900.000.000

3
Quầy giải khát

sân bóng 2
30,00 1.500.000 90.000.000

4
Máy bán nước tự

động (05 máy)
2,00/máy 5.000.000 300.000.000

CỘNG 31.500.000 1.890.000.000

Thời gian khai thác: 60 tháng (từ ngày 01/5/2025 đến ngày 30/4/2030)

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản:

- Tuân thủ quy định của pháp luật, bảo đảm theo đúng tiêu chí quy định tại

khoản 4 Điều 56 của Luật Đấu giá tài sản được sửa đổi, bổ sung theo khoản 36,

các điểm a, b, e, i khoản 45, điểm h khoản 46 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đấu giá tài sản; Điều 33 của Thông tư số 19/2024/TT-BTP

ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15 và Phụ lục I ban hành

kèm theo Thông tư số 19/2024/TT-BTP.

- Bảo đảm tính chính xác, độc lập, trung thực, công khai, minh bạch,

công bằng,      khách quan.

4. Các hồ sơ, tài liệu, thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia

lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản:

Các hồ sơ, tài liệu nộp đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức hành nghề

đấu giá tài sản:

3

- Hồ sơ năng lực: 01 bộ đóng quyển, có đầy đủ tài liệu chứng minh về

năng lực bao gồm: Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc quyết định

thành lập của cấp có thẩm quyền và đã đăng ký hoạt động đấu giá với

Sở Tư Pháp, có số lượng đấu giá viên theo tiêu chí lựa chọn, kinh nghiệm của

các đấu giá viên;

- Phương án tổ chức phiên đấu giá: 01 bộ bản gốc;

- Văn bản đề xuất giá dịch vụ đấu giá tài sản phù hợp: Mức giá dịch vụ

đấu giá trong trường hợp đấu thành; chi phí đấu giá trong trường hợp

không thành (01 bản gốc).

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức

hành nghề đấu giá tài sản:

- Thời gian nhận hồ sơ từ ngày thông báo đến hết ngày 08/4/2025

(trong giờ hành chính các ngày làm việc);

- Địa điểm nộp hồ sơ: Trường Đại học Đồng Tháp, địa chỉ: Số 783,

đường Phạm Hữu Lầu, Phường 6, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. Điện thoại:

02773.881.008(Trung tâm Dịch vụ).

- Nếu quá thời hạn nêu trên, chỉ có một tổ chức hành nghề đấu giá tài sản

nộp hồ sơ hoặc không có tổ chức hành nghề đấu giá tài sản nào nộp hồ sơ,

Trường Đại học Đồng Tháp sẽ thông báo chỉ định tổ chức hành nghề đấu giá

tài sản để thực hiện việc đấu giá tài sản theo quy định.

- Những đơn vị không được lựa chọn, Trường Đại học Đồng Tháp sẽ

không thông báo và không hoàn trả hồ sơ.

Trường Đại học Đồng Tháp xin thông báo rộng rãi, công khai các tổ chức

hành nghề đấu giá tài sản được biết để đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- Website Cổng tài sản đấu gia Quốc gia;

- Website Trường ĐHĐT;

- Lưu VT, TTDV (T).

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Văn Thống

4

		hmquang@dthu.edu.vn
	2025-04-03T05:00:28+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-04-03T09:28:34+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-04-03T09:28:34+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-04-03T09:28:34+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu